UBND THỊ XÃ CHÍ LINH                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS CỔ THÀNH                             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Số: 12/BC-TV                                                     Cổ Thành, ngày 20 tháng 4 năm 2015
BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN

PHONG TRÀO “ĐỌC SÁCH DƯỚI CỜ TỔ QUỐC”

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS Cổ Thành.

       Thực hiện kế hoạch hoạt động thư viện năm học 2014-2015;
       Thực hiện sự chỉ đạo của Hiệu trưởng nhà trường về công tác đổi mới hoạt động của thư viện.
Thư viện trường THCS Cổ Thành đã xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động đọc sách năm học 2014 - 2015 với chủ đề “Đọc sách dưới cờ Tổ quốc”, kế hoạch góp sách. triển khai đến giáo viên và học sinh trong toàn trường, đã đạt được một số kết quả. Cụ thể như sau:

I. PHONG TRÀO ĐỌC SÁCH DƯỚI CỜ TỔ QUỐC
 1. Những việc đã làm được
- Xây dựng được kế hoạch cho học sinh các lớp tham gia thực hiện.
- Tuyên truyền, vận động học sinh các lớp tham gia.
- Chọn, hướng dẫn đội cộng tác viên thư viện kĩ năng cần thiết để các em tiếp cận và thực hiện tốt việc theo dõi phong trào đọc sách của các lớp, quản lý sách báo tại giỏ sách của các lớp trên sân trường.
- Theo dõi việc để, thu sách báo của học sinh các lớp trong mỗi buổi học. Có động viên, nhắc nhở kịp thời đối với những lớp thực hiện tốt hoặc chưa tốt việc đọc sách báo, việc để sách vào giỏ.
- Nhắc nhở giáo viên trực ban cộng tác trong việc theo dõi việc thực hiện để, cất sách báo của học sinh các lớp.
- Bổ sung thêm tài liệu cho học sinh bằng cách phát động phong trào góp sách.

* Các lớp tham gia đọc sách nhiều nhất là lớp 6C, 6A, 6B
* Lớp tham gia đọc sách ít nhất là lớp 8A, 9A, 9B.
2. Hạn chế:
Học sinh một số lớp còn hay quên để sách vào giỏ trước giờ ôn bài như lớp 8A, 6A.
Học sinh một số lớp chưa tích cực tham gia đọc sách như 8A, 9A, 9B
II. PHONG TRÀO GÓP SÁCH
        Sau một tháng phát động phong trào “Góp một cuốn sách nhỏ, đọc nghìn cuốn sách hay” thư viện trường THCS Cổ Thành đã nhận được tổng số hơn 323 cuốn sách các loại do học sinh quyên góp, cụ thể như sau:

Lớp 6A: 31 cuốn truyện các loại

Lớp 6B: 31 cuốn truyện các loại.

Lớp 6C: 24 cuốn truyện các loại.

Lớp 7A: 32 cuốn truyện các loại.
Lớp 7B: 32 cuốn truyện các loại.
Lớp 8A: 23 cuốn truyện các loại.; 50 cuốn sách giáo khoa.
Lớp 8B: 40 cuốn truyện các loại.
Lớp 9A: 22 cuốn truyện các loại.
Lớp 9B: 38 cuốn truyện các loại.
Trên đây là báo cáo việc thực hiện kế hoạch “Đọc sách dưới cờ Tổ quốc” và “Góp một cuốn sách nhỏ, đọc nghìn cuốn sách hay” của thư viện trường THCS Cổ Thành, rất mong nhận được ý kiến chỉ đạo của Hiệu trưởng nhà trường.
	Hiệu trưởng duyệt

                    Long Đức Sơn

	Người báo cáo

                      Trần Thị Thinh